
Морозостойкие навивочные рукава для 
35 МПа / 42 МПа и температуры до -57 °С

SX35LT / SX42LT



Пример маркировки рукава

SX35LT   Hose DN Zoll size mm OD MPa1 psi1 MPa2 psi2 Bend weight
SX35LT-12 20 3/4 -12 19,1 32,4 35,0 5000 140,0 20000 240 1,72
SX35LT-16 25 1 -16 25,4 38,2 35,0 5000 140,0 20000 300 2,14
SX35LT-20 32 1 1/4 -20 31,5 46,3 35,0 5000 140,0 20000 420 2,96

Обозначение
Внутренний диаметр рукава

Наружный
диаметр
рукава

Давление

максимальное
рабочее

минимальное
разрывное

Мин.
радиус

Внутренний 
Вес

DN Дюйм Размер mm mm МПа psi МПа psi mm кг

    • Конструкция рукава No-Skive
•  Превосходные рабочие показатели в

экстремально холодных условиях 
•  Усиление из четырех навивок

стальной проволоки с высокой
прочностью на разрыв

• Постоянное рабочее давление 
35,0 МПа

• Диапазон низких температур до 
-57 °C (-70 °F) 

Конструкция
Внутренняя 
трубка: Синтетический каучук
Армирование:  Четыре навивки из высокопрочной

стальной проволоки
Покрытие: Синтетический каучук

Диапазон температур ..... от -57 °C до +100 °C
Исключение: Воздух  ..........................  макс. +70 °C
 Вода  ..............................  макс. +85 °C

Основные области применения
Гидросистемы высокого давления общего 
применения для крайне низких температур 
окружающей среды

Стандарт
Стандарт Parker

SX35LT
No-Skive Навивочный
Стандарт Parker

Рекомендуемые рабочие среды
Гидравлические жидкости на основе минерального
масла, рабочие жидкости на водно-гликолевой основе, 
смазочные масла, воздух и вода. Для воздуха и газа под 
давлением выше 1,7 МПа покрытие рукава должно иметь 
перфорацию. Подробнее см. в разделе о химической
совместимости на страницах с Ab-26 по Ab-34.

Серия фитингов 73 

Сочетание высокой температуры с высоким давлением сокращает срок службы рукава.

Высокое давление Рукава Parkrimp No-Skive
SX35LTНизкая / Высокая температура



Пример маркировки рукава

SX42LT    Hose DN Zoll size mm OD MPa1 psi1 MPa2 psi2 Bend weight
SX42LT-12 20 3/4 -12 19,1 32,4 42,0 6000 168,0 24000 260 1,72
SX42LT-16 25 1 -16 25,4 38,2 42,0 6000 168,0 24000 330 1,74
SX42LT-20 32 1 1/4 -20 31,5 46,3 42,0 6000 168,0 24000 400 2,98

Обозначение
Внутренний диаметр рукава

Наружный
диаметр
рукава

Давление

максимальное
рабочее

минимальное
разрывное

Мин.
радиус

Внутренний 
Вес

DN Дюйм Размер mm mm МПа psi МПа psi mm кг

• Конструкция рукава No-Skive
•   Превосходные рабочие показатели в

экстремально холодных условиях
•  Усиление из четырех или шести

навивок стальной проволоки с
высокой прочностью на разрыв

• Постоянное рабочее давление 
42,0 МПа

• Диапазон низких температур до 
-57 °C (-70 °F)

    

SX42LT
No-Skive Навивочный
Стандарт Parker

Основные области применения
Гидросистемы высокого давления общего 
применения для крайне низких температур 
окружающей среды

Стандарт
Стандарт Parker

Конструкция
Внутренняя 
трубка: Синтетический каучук
Армирование:   Четыре или шесть навивок из
 высокопрочной стальной проволоки
Покрытие: Синтетический каучук

Диапазон температур ..... от -57 °C до +100 °C
Исключение: Воздух  ..........................  макс. +70 °C
 Вода  ..............................  макс. +85 °C

Рекомендуемые рабочие среды
Гидравлические жидкости на основе минерального
масла, рабочие жидкости на водно-гликолевой основе,
смазочные масла, воздух и вода. Для воздуха и газа под
давлением выше 1,7 МПа покрытие рукава должно иметь
перфорацию. Подробнее см. в разделе о химической
совместимости на страницах с Ab-26 по Ab-34.

Fitting Series 
Типоразмер -12 73 
Типоразмер -16 и -20 77 

Сочетание высокой температуры с высоким давлением сокращает срок службы рукава.

Рукава Parkrimp No-SkiveВысокое давление
SX42LTНизкая / Высокая температура
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North America
CA – Canada, Milton, Ontario 
Tel: +1 905 693 3000

US – USA, Cleveland  
Tel: +1 216 896 3000

Asia Pacific
AU – Australia, Castle Hill 
Tel: +61 (0)2-9634 7777

CN – China, Shanghai 
Tel: +86 21 2899 5000

HK – Hong Kong 
Tel: +852 2428 8008

IN – India, Mumbai 
Tel: +91 22 6513 7081-85

JP – Japan, Tokyo 
Tel: +81 (0)3 6408 3901

KR – South Korea, Seoul 
Tel: +82 2 559 0400

MY – Malaysia, Shah Alam 
Tel: +60 3 7849 0800

NZ – New Zealand, Mt Wellington 
Tel: +64 9 574 1744

SG – Singapore 
Tel: +65 6887 6300

TH – Thailand, Bangkok 
Tel: +662 186 7000

TW – Taiwan, Taipei 
Tel: +886 2 2298 8987

South America
AR – Argentina, Buenos Aires 
Tel:  +54 3327 44 4129

BR – Brazil, Sao Jose dos Campos 
Tel: +55 800 727 5374

CL – Chile, Santiago 
Tel: +56 2 623 1216

MX – Mexico, Toluca 
Tel: +52 72 2275 4200
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Parker Hannifin LLC  
st. March 8, 6-A, Building 1 
127083, Moscow 
Теl.: +7 (0)495 645 21 56 
Fax: +7 (0)495 612 18 60
parker.russia@parker.com
www.parker.com

Europe, Middle East, Africa
AE – United Arab Emirates, 
Dubai 
Tel:  +971 4 8127100 
parker.me@parker.com

AT – Austria, Wiener Neustadt 
Tel:  +43 (0)2622 23501-0 
parker.austria@parker.com

AT – Eastern Europe, Wiener 
Neustadt 
Tel: +43 (0)2622 23501 900 
parker.easteurope@parker.com

AZ – Azerbaijan, Baku 
Tel: +994 50 2233 458 
parker.azerbaijan@parker.com

BE/LU – Belgium, Nivelles 
Tel: +32 (0)67 280 900 
parker.belgium@parker.com

BG – Bulgaria, Sofia 
Tel: +359 2 980 1344 
parker.bulgaria@parker.com

BY – Belarus, Minsk 
Tel: +48 (0)22 573 24 00 
parker.poland@parker.com

CH – Switzerland, Etoy 
Tel: +41 (0)21 821 87 00  
parker.switzerland@parker.com

CZ – Czech Republic, Klecany 
Tel: +420 284 083 111 
parker.czechrepublic@parker.com

DE – Germany, Kaarst 
Tel: +49 (0)2131 4016 0 
parker.germany@parker.com

DK – Denmark, Ballerup 
Tel: +45 43 56 04 00 
parker.denmark@parker.com

ES – Spain, Madrid 
Tel: +34 902 330 001 
parker.spain@parker.com

FI – Finland, Vantaa 
Tel: +358 (0)20 753 2500 
parker.finland@parker.com

FR – France, Contamine s/Arve 
Tel: +33 (0)4 50 25 80 25 
parker.france@parker.com

GR – Greece, Piraeus 
Tel: +30 210 933 6450 
parker.greece@parker.com

HU – Hungary, Budaörs 
Tel: +36 23 885 470 
parker.hungary@parker.com

IE – Ireland, Dublin 
Tel: +353 (0)1 466 6370 
parker.ireland@parker.com

IL – Israel 
Tel: +39 02 45 19 21 
parker.israel@parker.com

IT – Italy, Corsico (MI) 
Tel: +39 02 45 19 21 
parker.italy@parker.com

KZ – Kazakhstan, Almaty 
Tel: +7 7273 561 000 
parker.easteurope@parker.com

NL – The Netherlands, Oldenzaal 
Tel: +31 (0)541 585 000 
parker.nl@parker.com

NO – Norway, Asker 
Tel: +47 66 75 34 00 
parker.norway@parker.com

PL – Poland, Warsaw 
Tel: +48 (0)22 573 24 00 
parker.poland@parker.com

PT – Portugal 
Tel: +351 22 999 7360 
parker.portugal@parker.com

RO – Romania, Bucharest 
Tel: +40 21 252 1382 
parker.romania@parker.com

RU – Russia, Moscow 
Tel: +7 495 645-2156 
parker.russia@parker.com

SE – Sweden, Spånga 
Tel: +46 (0)8 59 79 50 00 
parker.sweden@parker.com

SK – Slovakia, Banská Bystrica 
Tel: +421 484 162 252 
parker.slovakia@parker.com
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